
Strana 1 (2) 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 
uzavřené dle ust. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění 

 
Objednatel:   Město Sadská  
Oprávněný zástupce:    Milan Dokoupil, starosta města       
IČ/DIČ:   002 39 721/CZ00239721 
Sídlo:   Palackého nám. 1, 289 12 Sadská 
Bankovní spojení:    504348369/0800 
(dále jen „Objednatel“) 

a 

Zhotovitel: PORR a.s. 

Oprávněný zástupce:  Adam Přibyl, vedoucí provozu východ na úseku Dopravních staveb 

PORR a.s., Oblast Čechy – Střed (na základě plné moci), 

Martin Cablk, ekonom provozu Východ na úseku Dopravních staveb 

PORR a.s., Oblast Čechy – Střed (na základě plné moci) 

Zapsaný:  v OR vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vl. 1006 

Právní forma: Akciová společnost 

IČ/DIČ:  43005560 / CZ43005560 

Sídlo podnikání: Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10 - Strašnice 

osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních a technických:  Adam Přibyl, DiS. 

kontaktní údaje: telefon: +420 725 573 511, e-mail: adam.pribyl@porr.cz 

(dále jen „Zhotovitel“) 

uzavírají tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo: 

1. Preambule 
 

Objednatel se v souladu s vyhrazenou změnu smlouvy o dílo podle ust. § 100 odst. 3 zákona o 
ZVZ dohodl se Zhotovitel na rozšíření smlouvy o dílo ze dne 10.07.2024 (dále jen „smlouva“) a 
uzavírají tento dodatek č. 1 ke smlouvě (dále jen “dodatek č. 1”). 

2. Předmět dodatku č. 1 
Předmětem dodatku č. 1 je rozšíření Díla o stavební práce související s původním projektem 
upravené v rozpočtu vedeném pod názvem „Oprava chodníků v ulici Karolíny Světlé“ 
vypracované zhotovitelem původních prací PORR a.s. (dále jen „dílo“). 

3. Cena díla dle dodatku č. 1 
Cena rozšíření díla o stavební práce související s původním projektem: 
Cena v Kč bez DPH: 1.492.884,38 
DPH 21 %:    313.505,71  
cena v Kč vč. DPH: 1.806.390,09 
 
Cena je stanovená v rozsahu prací dle projektové dokumentace uvedené v čl. 2 tohoto dodatku 
č. 1. Cena a její tvorba splňuje podmínky stanovené v zadávací dokumentaci původní zakázky. 
Původní cena díla sjednaná ve smlouvě o dílo činí 3.050.388,33 Kč bez DPH, sjednaná cena 
rozšíření díla o stavební práce související s původním projektem  dle tohoto dodatku č. 1 tvoří 
48,94 % z původní sjednané ceny díla (a 32,45 % z předpokládané hodnoty zakázky z původního 
zadávacího řízení). 

Čl. 5. Cena díla odst. 5.1. Smlouvy se mění takto: 
5.1.  Cena díla činí: 
původní cena díla sjednaná ve smlouvě o dílo:   3.050.388,33 Kč bez DPH 
cena rozšíření díla       1.492.884,38 Kč bez DPH 
nová cena díla sjednaná ve smlouvě o dílo ve znění dodatku č. 1 4.543.272,71 Kč bez DPH 
 



Strana 2 (2) 

 
 

4. Lhůta plnění 
Čl. 3. Doba zahájení a zhotovení díla odst. 3.2. Smlouvy se mění takto: 
3.2. 
Zhotovitel provede dílo do 56 (tj do 15. 09. 2024) kalendářních dnů od převzetí staveniště. 
Termín předání plnění bude stanoven na návrh Zhotovitele schválený Objednatelem, nejméně 
však 5 pracovních dnů předem. Zhotovitel je oprávněn ukončené dílo předat Objednateli dříve, 
než ve sjednaném termínu a Objednatel je povinen dílo na základě výše specifikované výzvy v 
řádném či v předčasném termínu převzít. 

5. Závěrečná ustanovení 
Ostatní ustanovení smlouvy, pokud nejsou dotčena tímto dodatkem č. 1, zůstávají beze změny a 
vztahují se v celém rozsahu i na předmět plnění sjednaný tímto dodatkem č. 1, není-li výslovně 
písemně sjednáno jinak. 

Souhlas s uzavřením tohoto dodatku č. 1 dala Rada města Sadská svým usnesením č. 23/2024 ze 
dne 04.12.2024.  

Tento dodatek č. 1 je vyhotoven a uzavřen v digitální podobě, na které jsou zaznamenány 
uznávané elektronické podpisy oprávněných zástupců smluvních stran. 

Příloha: Rozpočet Chodník ul. Karoliny 
Světlé         Sadská 

 

V Sadské  V Hradci Králové 

za Objednatele 
Milan Dokoupil, starosta 

za Zhotovitele 

Adam Přibyl, vedoucí provozu východ na 
úseku Dopravních staveb PORR a.s., Oblast 
Čechy – Střed       

Martin Cablk, ekonom provozu Východ na 
úseku Dopravních staveb PORR a.s., Oblast 
Čechy – Střed 

  

  

 
 
 


		2024-12-05T12:43:36+0100
	Milan Dokoupil


		2024-12-06T13:33:36+0100
	Adam Přibyl


		2024-12-08T19:40:32+0100
	Martin Cablk




